III.

Οἱ μὲν ἄλλοι πάντες, ὅσοι φεύγουσιν ἀδίκως, ἢ δέον-
 ται τῶν πολιτῶν ὅπως ἐπανεέλθωσιν, ἢ διαμαρτόντες
 τούτου λοιδοροῦσι τὰς ἐαυτῶν πατρίδας ὡς φαύλως
 10 αὐτοῖς προσφερομένας· ἐγὼ δὲ ἐπεὶ περ ἀναξίως ὦν
 ἐπολιτευσάμην ἠτύχησα καὶ κατηγορῶν ἄλλων αὐτὸς
 ἐάλων, ἀγχομαι μὲν ὥσπερ εἰκὸς ἐστίν, ἀγανακτῶ δὲ
 οὐδέν. (2) Οὐ γὰρ ὅπως ἔγωγε γλιθίος εἰμι, ὥστε ἐξ
 ἕξ πόλεως ὁ Θεμιστοκλῆς ὁ τὴν Ἑλλάδα ἐλευθερώσας
 15 ἐξήλασθαι, καὶ ὅπου Μιλτιάδης, ὅτι μικρὸν ὄψε τῷ
 ὄσμωσι, γέρον ἐν τῷ δεσμοτηρίῳ ἀπέθανε, ταύτῃ τῇ
 πόλει Αἰσχίνην τὸν Ἀτρομήτου φεύγοντα ἀγανακτεῖν
 ἄσθαι δεῖν, εἰ τι τῶν εἰσθότων Ἀθήνησιν ἔπαθον·
 (3) ἀλλ' ἔγωγε καὶ λαμπρὸν εἰκότως μοι νομίσαιμι· ἂν
 20 αὐτὸ γενέσθαι, τὸ μετ' ἐκείνων ἐν ἀδοξίᾳ παρὰ τοῖς
 ἔπειτα ἀνθρώποις καὶ ἀξίος τοῦ ὁμοία παθεῖν ἐκείνοις
 γυγνέσθαι.

reris, ut crederem, te nihil eorum quæ dixisses, simulasse,
 intuens primum calamitatem meam, quam non incredibile
 putabam inimicis etiam esse miserabilem, deinde vultum
 tuum tristem et pæne lacrimabundum (2) (itaque neces-
 sariorum nostrorum quibusdam mandavi, si qua re egerent,
 ut te accederent, eosque quidvis impetraturos esse promisi
 eis, atque ipse etiam sæpe ad te scripsi, iis de rebus quas
 Athenis consequi cupiebam), nunc vero nobis, qui tibi jam
 impedimento non sumus, qui nec tibi nec cuiquam Athe-
 niensium obturbamus, insultas, nulla vel fortunæ vel ullius
 humanitatis habita ratione, atque post victoriam certamen
 renovas contra nos, qui et patria excidimus et dignitate
 privati sumus, et civitate et civibus et amicis. (3) Ac qua
 in me absentem convicia dicis, ea probabile est tibi qui-
 dem aliquid et invidiæ et odii paritura (non secus ac si
 mortuum aliquem insectareris) in urbe adeo leni et hu-
 mana : ego vero propterea nihilo deterior existimabor qui
 absens a te male audiam. Calamitosior quidem et mi-
 serabilior haberi queam : ut, qui olim nihilo vobis inferior
 fuerim, nunc autem nullam pro me vocem edere, ac ne
 audire quidem possim convicia. (4) Jam senem moderatum
 (Nicostratum) exagitare, qui nullam nitionis spem habet,
 ut qui spem omnem in nobis ipsis adhuc habeat, qui ne
 nostræ ipsorum quidem salutis amplius prospicere possimus,
 nonne turpe est? (5) Ne feceris, obsecro te, ne feceris,
 Ctesipho; neque si maxime nobis molestus esse studes, ne-
 que ullis malis nostris satiatu es, isto piaculo te liberosque
 tuos obstrinxeris, quos ea spe alis, ut senectutis tuæ im-
 becillitas in eorum præsidio conquiescat. Memento potius,
 ne Æschinem quidem lucæ redactum iri unquam pu-
 tasse, nec multos alios, qui majorem etiam in sua patria
 auctoritatem habuerunt, et splendore me ac te superarunt.